
 

 京 大 工 教 第 ２ ８ 号 

平成２１年６月１１日  
 

 各高等専門学校長  殿 

 

京都大学工学部長 

大嶌 幸一郎    

 

平成２２年度京都大学工学部高専編入学試験における 
TOEFL 試験の成績証明書の提出方法について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本学部の教育研究にご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、平成２２年度高専編入学試験の出願要項を先日各高等専門学校長あて送付させ

ていただきましたが、一部の高等専門学校から、TOEFL 試験の成績証明書について、

願書に同封して提出するのでは間に合わないため、受験生の不利益にならないよう当日

の持参を認めてほしいとの要望がありました。成績証明書の回収時期については、平成

１９年１２月１３日付け京大工教第６７号「平成２１年度京都大学工学部高専編入学試

験英語科目の選考方法について」において、平成２２年度編入学試験からは出願書類に

同封して提出していただくようお願いしていたところですが、再度検討の結果、平成

２１年８月実施の編入学試験に限り、当日の持参も認めることといたしました。  
 つきましては、以下の提出方法について、貴校の学生に周知していただきますようご

配慮願います。電話での問い合わせ等に対して、持参は認められないと回答していたケ

ースもありますので、特に受験を希望されている学生には、もれなく周知願います。  
なお、次年度以降は、当日の持参は一切認めませんので、その点も周知願います。  

 
【成績証明書の提出方法（どちらかを選択）】  

１．出願要項に記載のとおり出願書類に同封する。  
２．基礎科目試験日に持参して提出する。基礎科目の数学試験終了時に回収すること

とし、その時点で提出がない場合は、英語の得点は０点とする。  
※ 出願書類に同封された場合は、試験当日に持参された証明書は受理しません。  
 

               担当：工学部教務課教務掛  
                   TEL  075-753-5039 
                                    FAX  075-753-4796 
                                    MAIL  kyomu1@adm.t.kyoto-u.ac.jp 

 


